
te
le

fo
n

: +
42

0 
37

1 
78

4 
91

8 
•

 f
a

x:
 +

42
0 

37
1 

79
4 

79
3 

•
 e

–m
a

il:
 c

k@
in

te
rz

b
iro

h
.c

z 
•

 w
w

w
.e

-p
o

zn
a

va
c

i-z
a

je
zd

y.
c

z
R

EZ
ER

V
U

JT
E 

TE
LE

FO
N

IC
K

Y,
 E

–M
A

IL
EM

, O
BR

A
TE

M
 V

Á
M

 Z
A

ŠL
EM

E 
SM

LO
U

V
U 

O
 Z

Á
JE

ZD
U 

N
A

VÁ
M

I V
YB

R
A

N
Ý 

ZÁ
JE

ZD
Po

zn
áv

ac
í v

íc
ed

en
ní

 z
áj

ez
dy

43

KORSIKA – KRÁSKA STŘEDOMOŘÍ

Cena zahrnuje:  Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, trajekt na Korsiku a zpět, 
7x ubytování v chatkách ve dvoulůžkových pokojích (každá chatka má 2 ložnice, 
sociální zařízení a kuchyňku), 7x snídani, 6x večeři - jednoduchá strava připravovaná 
českou kuchařkou, průvodce, pojištění CK proti úpadku. 

Program zájezdu:
1. den:    Odjezd v poledních hodinách po trase Praha (cca 13.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň.

(Možnost přistoupit po trase po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie. Nočním 
trajektem z italského přístavu Livorno na Korsiku.

2. den:    Trajektem do BASTIE. Krátká návštěva starobylého CORTE s hrdě se tyčící citadelou pod horskými 
velikány. Překrásným hornatým vnitrozemím pokračujeme na západní pobřeží do jedné z nej-
krásnějších zátok Propriano se stejnojmenným městečkem, která je ideálním místem k podnikání 
výletů po celé Korsice.

3. den:    Dopoledne odpočinek u moře, koupání, odpoledne pro zájemce prohlídka městečka Propriano.
4. den:    Celodenní výlet do nádherného korsického města BONIFACIO, které leží v nejjižnější části Korsiky, 

na úzkém poloostrově z jasně bílého vápence. Kdysi prý žili ve městě kanibalští Lestrygoňané  
a Homér ho označuje za „skvělý přístav, uzavřený ze všech stran nepřerušeným prstenem 
strmých útesů se dvěma příkrými mysy rozkládajícími se proti sobě u ústí, jež vytváří pouze úzký 
kanál“. Svými bělostnými útesy je řazeno k největším pozoruhodnostem Evropy. Prohlídka města 
a možnost projížďky lodí pod skalnatými útesy. Při cestě tam se ještě zastavíme v nejkorsičtějším 
městě Sartene. 

5. den:    Dopoledne návštěva Napoleonova rodiště Ajaccia. Odpoledne přesun k mysu La Parata, procházka 
kolem věže s vynikajícími výhledy ke „Krvavým ostrovům“. 

6. den:    Odpočinek u moře, koupání. Pro zájemce výlet s turistikou v oblasti skalních věží Bavella,  pohoří, 
které patří k nejkrásnějším z ostrova. Větrem ohnuté borovice, žulové zubaté štíty a skalní stěny 
tvoří překrásné prostředí pro túry za korsickými panoramaty. Zdejším skalním věžím se pro jejich 

specifický tvar přezdívá „jehly“ a patří k nejznámějším atrakcím ostrova. Okolní lesy přinášejí stín 
a vlahý vzduch a pěší turista se tu cítí jako v ráji. Vycházka ke skalnímu oknu Trou de la Bombe.

7. den:    Celodenní výlet podél západního pobřeží do přístavního městečka Porto v krásné chráněné zátoce. 
Cestou vycházka podél bizarních červeně 
zbarvených skalních útvarů Calanche 
(UNESCO). Čekají nás tu ostré oranžové 
a růžové skály a útesy spadající do moře, 
tyto skalnaté útvary z porfyru vytvořené 
erozí popsal Maupassant jako „hrůzný 
zvěřinec zkamenělý vůlí extravagantního 
boha“ a tradičně jsou spojovány s nejrůz-
nějšími zvířecími i lidskými postavami. 
Odpoledne možnost koupání v Portu nebo 
výlet do soutěsky Spelunca.

8. den:    Odpočinek u moře, koupání. Dopoledne
pro zájemce možnost návštěvy proslulého 
naleziště Filitosa s mnoha menhiry.

9. den:    Ráno odjezd napříč ostrovem do Bastie, pro-
hlídka města. Nalodění na trajekt a cesta 
do Livorna. Po vylodění pokračování cesty 
přes Itálii směrem k domovu.

10. den:  Příjezd do ČR v odpoledních hodinách.

Bonifacio – Propriano – Callanche – Porto – Bastia

ČÍSLO  ZÁJEZDU TERMÍN
71071 10. 09. – 19. 09. 2021
71081 17. 09. – 26. 09. 2021

14 590 Kč

14 290 Kč

BELGIE – ZA FLANDERSKÝMI MĚSTY A UMĚNÍM
Brusel, Gent, Antverpy, Bruggy
Belgie má své kouzlo v romantických městech, jako jsou Bruggy, Gent a kulturními památkami 
se pyšní i hlavní město Brusel. Města s romantickými uličkami a náměstími, vynikající muzea, 
krásné památky, jemné krajky, čokoládové pralinky, výborné pivo a kuchyně – to vše je Belgie. 
Vydejte se s námi za romantikou starých časů.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x ubytování 
v hotelu Ibis Budget se snídaní, kompletní „Cestovní pojištění“, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu: 
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase Praha (cca 21.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 

(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN do Belgie.
2. den: V ranních hodinách příjezd do ANTVERP – druhého největšího města Belgie a vlámské 

metropole s bohatou historií, města Rubense a města diamantů. Úzké uličky ukrývají krásné 
cechovní domy, které využívali středověcí kupci, působivé kostely a věhlasná muzea. Prohlídka 
historického centra města – náměstí Grote Markt, Brabova kašna, nádherná gotická katedrála 
P. Marie a další památky a zajímavosti. Možnost návštěvy některého ze známých muzeí. Přejezd 
na ubytování. Nocleh.

3. den: Snídaně. Přejezd do BRUSELU. Prohlídka hlavního města Belgie a též Evropy. Justiční a Královský 
palác, jedno z nejkrásnějších evropských náměstí Grand Place s cechovními domy, jemuž domi-
nuje radnice, nejvýznamnější gotická stavba v celé Belgii, Manneken Pis, Atomium – 165miliard-
krát zvětšený model molekuly železa, památka na Expo 58. Symbolem Bruselu je socha čurajícího 
chlapečka Manneken Pis. Belgičané jej, podobně jako karmelitáni Pražské Jezulátko, oblékají 
do nejrůznějších krojů, tradičních i zcela bláznivých. Méně známá je jeho „kamarádka“, čurající 
holčička. V tomto termínu nabízíme i jednu z největších atrakcí návštěvníků Belgie – návštěvu roz-
kvetlých královských skleníků v Bruselu, které se otvírají pro veřejnost na přelomu dubna a května. 

ČÍSLO  ZÁJEZDU TERMÍN
 91490  30. 04. – 04. 05. 2020

5 990 Kč

Přejezd do starého kupeckého města GENT 
–  hlavního města Flander s velkým počtem 
zachovalých památek, které bylo ve středo-
věku nejbohatšm městem Evropy (katedrála 
sv. Bavona se slavným Gentským oltářem, 
hrad GRAVENSTEENI, kostel sv. Michala, ští-
tové cechovní domy). Přejezd na ubytování 
a nocleh.

4. den: Snídaně. BRUGGY – „Benátky severu“, pro-
hlídka kouzelného historického města, které 
je jedním z nejzachovalejších skvostů ev-
ropské architektury. Město protkané kanály, 
které nabízí k prohlídce baziliku sv. Krve, 
náměstí Markt s krásnou věží Belfort z 13. 
století, Dvůr bekyní, Memlingovo muzeum, 
nejstarší belgickou radnici ze roku 1376. 
Možnost projížďky lodí po kanálech. Krátká 
zastávka v LOVANI – starobylém  univer-
zitním městě a správním centru provincie 
Vlámský Brabant . Město se honosí nejkrásnější gotickou radnicí v Belgii. První zmínka o Lovani 
pochází z dob, kdy východofranský král a římský císař Arnulf porazil vikingské vojsko. Podle 
legendy tuto událost připomínají barvy města – dva červené pruhy s bílým uprostřed mají zná-
zorňovat zakrvácené břehy řeky Dijle po bitvě. Večer odjezd zpět do ČR.

5. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

JEDINEČNÁ MOŽNOST

NÁVŠTĚVY KRÁLOVSKÝCH 

SKLENÍKŮ

NOVINKA




